
 

 

 

 
UCHWAŁA   NR XXI/238/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 października 2016 r. 

 

 
w sprawie likwidacji aglomeracji „Mąkoszyce” na obszarze Gminy Lubsza.                 

 
 
Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa           
(t.j. Dz.U.  z 2016 r. poz. 486), art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.) Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

                   § 1 

Likwiduje się aglomerację „Mąkoszyce” o równoważnej liczbie mieszkańców 2 235, wyznaczoną 
Rozporządzeniem Nr 0151/P/37/05 Wojewody Opolskiego z dnia 20 października 2005 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Mąkoszyce na obszarze Gminy Lubsza (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 71, poz. 
2228). 

 

   § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

                                                                                         § 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

    

    § 4 

Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

Wojewoda Opolski, rozporządzeniem  Nr 0151/P/37/05 z dnia 20 października 2005 r. (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego Nr 71 poz. 2228 z dnia 2 listopada 2005 r.),  zgodnie z obowiązującym w okresie wydania 
ww. rozporządzenia brzmieniem z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
wyznaczył aglomerację „Mąkoszyce” o Równoważnej Liczbie Mieszkańców 2 235, w skład której 
wchodzą następujące miejscowości: Rogalice, Mąkoszyce, Nowy Świat, Tarnowiec, Borucice, 
Roszkowice, Raciszów.  
 
Wójt gminy Lubsza, pismem z dnia 12.09.2016 r., zwrócił się do Marszałka Województwa Opolskiego 
o likwidację granic i obszaru aglomeracji „Mąkoszyce”, wyznaczonej Rozporządzeniem Wojewody 
Opolskiego nr 0151/P/37/05 z dnia 20 października 2005 r. po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 
Gminy Lubsza (co nastąpiło Uchwałą Nr XXIV/170/16 z dnia 07 października 2016 r.) likwiduje się 
aglomeracje „Mąkoszyce”. 
 
Aglomeracja oznacza teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco 
skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków 
komunalnych.  
Obecnie na terenie aglomeracji „Mąkoszyce” po skanalizowaniu dwóch miejscowości: Mąkoszyce        
i Tarnowiec wybudowano łącznie 15,569 km sieci z których korzysta 1 142 mieszkańców. 
 
Obszar aglomeracji Mąkoszyce charakteryzuje się dużym rozproszeniem zabudowy. Długość sieci 
kanalizacyjnej potrzebnej do wybudowania w aglomeracji w miejscowościach Nowy Świat, Rogalice, 
Borucice, Roszkowice i Raciszów wynosi 18,684 km. Liczba mieszkańców przewidzianych do 
podłączenia do sieci kanalizacyjnej wynosi 836. W związku z powyższym nie ma możliwości spełnienia 
warunku wskaźnika długości sieci kanalizacyjnej planowanej do budowy, który przy obecnych 
założeniach wynosi 44,7 mieszkańców/km nowobudowanej sieci. Wskazuje to, iż budowa kanalizacji 
na terenie aglomeracji jest nieuzasadniona ekonomicznie i technicznie.  
 
Jak wynika z powyższych danych, nie ma zachowanego wymaganego wskaźnika długości sieci, który 
musi wynosić 120 M/km na 1 km sieci planowanej do budowy oraz 90 osób na obszarach                     
o przynajmniej jednoprocentowym średnim spadku w kierunku oczyszczalni ścieków, stref 
ochronnych ujęć wody, obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych oraz objętych 
przynajmniej jedną formą ochrony przyrody.  
Miejscowości z likwidowanej aglomeracji będą sukcesywnie kanalizowane ze środków własnych          
i pozyskanych z PROW po 2016 roku. 
 
Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw, sejmik województwa może zlikwidować w drodze uchwały aglomerację, 
wyznaczoną przed dniem 15 listopada 2008 r. Z dniem likwidacji aglomeracji traci moc akt prawa 
miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


